
CÁMARA DE DIPUTADOS DE

LA PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2021

Objeto: Adquisición de un equipo de almacenamiento de datos (storage) con destino a la Cámara
de Diputados de la Provincia de Santa Fe.

Apertura: 6 de Diciembre de 2.021, a las 11:00 hs.,  en la Secretaría Administrativa sede la
Cámara de Diputados sito en Av. Gral. López 3.055 - Primer Piso, de la ciudad de Santa Fe.

Imputación Preventiva: $ 5.100.000 (Pesos Cinco Millones Cien Mil) del presupuesto vigente.

Valor del Pliego: $ 1.200 (Pesos Un Mil Doscientos).

Sellado Provincial: $ 540 (Pesos Quinientos Cuarenta).

Informes: Secretaría Administrativa de la Cámara de Diputados: Gral. López 3.055 - Primer Piso,
de la ciudad de Santa Fe. Tel. 0342 - 4573166.

Venta de Pliegos: Oficina de Tesorería de la Cámara de Diputados: Gral. López 3.055 - Primer Piso,
de la ciudad de Santa Fe. TeL 0342-4573162.

$ 90 467628 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

RUTAS PROVINCIALES Nº 70 Y Nº 6

AGRUPACIÓN COMUNAL

LICITACIÓN PUBLICA 005/21

OBRA: EJECUCION DE CICLOVIA DE HORMIGON EN LA CIUDAD DE ESPERANZA

Presupuesto Oficial: $40.000.000 (cuarenta millones de pesos) + IVA

Valor del pliego: 10.000,00 (pesos diez mil) más IVA



Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10 hs del día 21 de diciembre de
2021, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 – sita en calle 25 de mayo 1656 –
CP. 3081 – Humboldt – Santa Fe o vía email al correo uecorredorvial9@gmail.com

Apertura de las ofertas: 11 hs del día 21 de diciembre de 2021 en oficinas de la Unidad Ejecutora
Corredor Vial Nº 9 – sita en calle 25 de mayo 1656 – CP. 3081 – Humboldt – Santa Fe

$ 135 467994 Nov. 26 Nov. 30

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 170 / 21

PRÓRROGA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN,  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  Y
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN PARA VIDEO VIGILANCIA
(CCTV)  PARA  UNIDADES  PENITENCIARIA  DE  LA  PROVINCIA  DEPENDIENTES  DEL  SERVICIO
PENITENCIARIO DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, Y DERECHOS HUMANOS”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 13 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Diciembre de 2021
a las 12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.050.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 35006 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 976

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC PARA CLOACA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/12/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe  -  Depto  Licitaciones  y  Compras  Centralizadas.  Deberá  ser  presentada  en  sobre  cerrado
indicando el número de licitación.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/12/2021-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 24/11/2021 hasta el 17/12/2021 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Dominguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - e-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

S/C 35034 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 974

Objeto: PROVISIÓN DE GASES ESPECIALES DE ALTA PUREZA PARA USO ANALÍTICO-LABORATORIO
REGIONAL ROSARIO

Reunión informativa: 30/11/2021-10:00 hs., mediante la aplicación ZOOM. Para incorporarse a la
mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/83145497233?pwd=bi85eTRFRW9ybnhMcEhjWEdJdE12QT
09

ID de reunión: 831 4549 7233 / Código de acceso: 242887

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/12/2021-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/12/2021-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35026 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 975

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/12/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/12/2021-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35035 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARÍA DE OBRAS Y

ESPACIO PÚBLICO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/2021

DECRETO DMM 00395/2021

OBRA: “PAVIMENTACIÓN Y DESAGÜES PLUVIALES JAVIER DE LA ROSA, B° TRANSPORTE.”

PRESUPEUESTO OFICIAL: $ 161.244.515,94

APERTURA PROPUESTA: 15 de Diciembre de 2021, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere, a la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTA: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:00 hs.
de la fecha de apertura, en la Secretaría de Obras y Espacio Público, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.



LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras y Espacio Público, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos,  en  la  Dirección  de  Despacho  General  de  la  Secretaría  de  Obras  y  Espacios
Públ icos,  3er  Piso,  Palacio  Municipal ,  cal le  Salta  N°2951;  o  en  la  página  web
www.santafeciudad.gov.ar

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras y Espacios Públicos, en calle Salta
2951 – 3er. Piso Palacio Municipal. TE 4508160 despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar o
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

VISITA DE OBRA: Se invita a los interesados a concurrir el día viernes 10 de diciembre a las 9 hs
en la intersección de Javier de la Rosa y Facundo Zuviria donde se realizará una reunión de
carácter informativo con funcionarios técnicos de la Municipalidad.

$ 135 467921 Nov. 26 Nov. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 37

(LP 37 – SPCAS -21) –

RESOLUCIÓN 174/21.

MOTIVO: “Adquisición de Mesas, Sillas y Bancos de maderas, según especificaciones técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.364.250

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 10 de Diciembre de 2021 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com



LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 467951 Nov. 26 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 12/11/2021

Solicitado por: Secretaria de Obras Públicas.

Repartición Licitante: Dirección General de Pavimentos y Calzadas.

Tipo de Licitación: Publica.

Licitación N°: -

Expediente N°: 22135-P-2021.

Objeto: Pavimento Bituminoso tipo concreto asfáltico en caliente y Base Estabilizada en calles de
la ciudad de Rosario.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  doscientos  veintinueve  millones  cuatrocientos  treinta  y  cinco  mil
quinientos sesenta y cuatro con cinco centavos ($ 229.435.564,05).

Consultas: Dirección de Compras y Contrataciones – Urquiza 902 - 2° Piso - Oficina 215 -Tel.:
4802475.

Valor del pliego: Pesos dos mil ($ 2.000,00).

Sellado de presentación: Pesos mil ($ 1.000,00).

Forma de adquisición de pliego y sellados:

a) Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones.

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 20/12/2021.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones –Urquiza 902 - 2° Piso -
Oficina 215 - Tel.: 4802475.



Lugar de Apertura: Sala de Intendencia – Secretaría de Obras Públicas – Edificio Aduana – Urquiza
902 - 2° Piso

Fecha y hora de apertura: 20/12/2021 - 9:00 hs.

Tipo de publicación solicitada: Diez (10) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe y
un (1) día en dos (2) diarios locales de amplia circulación.

$ 450 467601 Nov. 26 Dic. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 12/11/2021.

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente N°: 26148/2021.

Objeto: Adquisición de hipoclorito de sodio para las actividades que dependen de la Secretaría de
Deporte y Turismo de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial (incl. IVA): $ 10.845.000,00 (diez millones ochocientos cuarenta y cinco mil).

Valor del sellado: $ 1.000,00.

Consulta  y  venta  del  Pliego:  En  la  Dirección  Administrativa  Económica  y  Financiera  de  la
Secretaria de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2.731 (te: 4805643/4 int. 106/113) de lunes
a viernes 08:00 a 14:00 hs o vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones.

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o  timbrado
tradicional: abonar en cajas habilitadas del banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: En la Dirección administrativa Económica y Financiera de la Secretaria de
Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2.731, hasta el día y hora fijado para la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: El día 15 de Diciembre del 2.021 a las 12:00 hs o el posterior
hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar:  En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Secretaria de Deporte y
Turismo sita en Dante Alighieri 2.731.

$ 450 467598 Nov. 26 Dic. 10

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 57/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 54/21, para la adquisición de
mercadería para el armado de bolsones con destino a la asistencia social al carenciado.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones quinientos tres mil seiscientos ($ 4.503.600.)

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500).

Apertura de Ofertas: 10 de Diciembre de 2.021, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 467728 Nov. 26 Dic. 02

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACION PÚBLICA

DECRETO N° 6.551/21

Objeto:  Convocatoria  a licitación publica,  a  los fines de la  contratación de mano de obra y
adquisición de materiales para la ejecución de la Obra Punto Violeta - 2° Etapa - Plan Incluir, bajo la
modalidad establecida en el respectivo pliego de bases y condiciones.

Recepción de ofertas: hasta las 10:00 horas del día 14 de Diciembre de 2.021, por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez — Ocampo N° 920.

Apertura de sobres: El día 14 de Diciembre de 2.021 a las 11:00 horas, a realizarse en el Nuevo
Centro de la Juventud - Bv. Balcarce entre España y Sarmiento- Cañada de Gómez.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del pliego: $ 1.000 (pesos un mil).

$ 450 467625 Nov. 26 Dic. 10

__________________________________________



CONSEJO FEDERAL

DE INVERSIONES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2021

Convocatoria  a  la  Licitación  Pública  N°  1/2021  para  la  Contratación  de  un  Servicio  de
Digitalización del Archivo Central del Registro Civil de la Provincia de Santa Fe.

Expediente Electrónico N° EE-2021-00046378-CFI-GES#DCS

Objeto de la Contratación: Contratación de un Servicio de Digitalización del Archivo Central del
Registro Civil de la Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura y lugar d la apertura: las propuestas deberán presentarse en la Sede del
Organismo (San Martín 871 - C1004AAQ- Ciudad Autónoma de Buenos Aires) el 20 de Diciembre de
2.021 a las 10.30 hs.

Fecha de visitas a las instalaciones: fijar fecha de la primera visita a las instalaciones del Registro
Civil de la Provincia de Santa Fe sito en San Luis 2.950 para el 2 de Diciembre de 2.021 a las 10.00
y fecha de la segunda visita para el 9 de Diciembre de 2.021 a las 10.00 hs.

Fecha límite de consultas: podrán realizarse consultas hasta el 15 de Diciembre de 2.021 a las
10.00 hs., mediante correo electrónico: licitacionpublica@cfi.org.ar

Monto estimado de la contratación: pesos doscientos ochenta millones ($ 280.000.000).

Acto administrativo: Resolución N° 37-CFI-SG/2021. Lugar de exhibición de la Resolución: A través
de la página web institucional del CFI: www.cfi.org.ar

Inicia 23/11/2021 – Finaliza 25/12/2021

$ 120 467882 Nov. 26 Nov. 29

__________________________________________

COMUNA DE LUIS PALACIOS

LICITACION PÚBLICA N° 12/2021

(Ordenanza N° 51/2021)

Objeto:  Adquisición  de  materiales:  750  M3  de  hormigón  elaborado  H25,  cuyas  demás
características y especificaciones técnicas obran en el Pliego de Bases y Condiciones.

Presupuesto oficial: $ 6.900.000,00 (seis millones novecientos mil).



Pliegos disponibles: Desde el día 01 de Diciembre hasta el día 15 de Diciembre de 2.021, en la
Comuna de Luis Palacios, ubicada en calle Facundo Quiroga y J.M. Estrada, de esa localidad,
Departamento San Lorenzo, Provincia de Santa Fe, en días y horarios administrativos.

Valor del pliego: Pesos diez mil ($ 10.000).

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 hs. del día 20 de Diciembre de 2.021, en la Comuna de Luis
Palacios.

Fecha de Apertura: 20 de Diciembre de 2.021, a las 11:00 hs. en la Comuna de Luis Palacios.

$ 450 467753 Nov. 26 Dic. 10

__________________________________________

COMUNA DE JOSEFINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/2021

Objeto: Adquisición de 17.250 Tn de Agregado Pétreo Calcáreo, Granulometría 0-20 mm, para
mejoramiento de caminos.

La cantidad mencionada podrá ser ampliada o reducida hasta un 25 %.

Venta de pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Josefina, Av. 25 de Mayo Nº
602, de la localidad de Josefina, Dto. Castellanos, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y horarios de
administración, hasta las 08:00 hs. del día 01 de Diciembre de 2.021.

Recepción de ofertas: Hasta las 08:15 hs. del día 01 de Diciembre de 2.021, en la Comuna de
Josefina.

Fecha de apertura: 01 de Diciembre de 2.021, a las 8:30 hs, en la Comuna de Josefina.

Valor del pliego: $ 1.500 (Pesos Un Mil Quinientos).

$ 45 467624 Nov. 26

__________________________________________

COMUNA DE YBARLUCEA

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/2021

Llámese a Licitación Pública para la Adquisición de Cañerías de Agua, Conexiones,  Válvulas,
Piezas Especiales y Accesorios para la ejecución de la Obra Abastecimiento de agua por red de



distribución domiciliaria para la Comuna de Ybarlucea - Primera Etapa.

Venta de pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna de Ybarlucea, sita en
Av. San Martín N° 100 1, de la localidad de Ybarlucea, Pcia. de Santa Fe, de 07:00 a 12:00, hasta
las 10:00 hs. del día 07 de Diciembre de 2.021.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 09 de Diciembre de 2.021, en la sede de la
Comuna de Ybarlucea.

Fecha de apertura de sobres: 09 de Diciembre 2.021, a las 10:00 hs, en la sede de la Comuna de
Ybarlucea.

Valor del pliego: $ 7.000 (pesos siete mil).

Ybarlucea, 16 de Noviembre de 2.021.

$ 450 467560 Nov. 26 Dic. 10

__________________________________________


